
                                                                                                                                         

 

                                                   Uchwała Nr XXI/ 119  / 08   

                                              RADY  GMINY  ZAGRODNO 

                                               z dnia 30 października 2008 r.  

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana  Lesława Sarzyńskiego na działalność Wójta Gminy 

Zagrodno.  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. /  w związku z art. 229 pkt 3 

Kodeksu postępowania administracyjnego / Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm./ 

Rada Gminy Zagrodno uchwala, co następuje:  

 

 

     § 1. 

 

 

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Zagrodno złożonej przez Pana Lesława  

Sarzyńskiego i zapoznaniu się z opinią Komisji  Rewizyjnej w sprawie zarzutów 

postawionych w skardze, Rada Gminy Zagrodno uznaje skargę za nieuzasadnioną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

     § 2.  

 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do 

przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu  odpisu niniejszej uchwały wraz 

z załącznikiem.  

 

 

     § 3.  

 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

 

 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                              Stanisław Olechowski 

 

 



 

                             
         Załącznik do Uchwały Nr XXI/ 119  / 08 

         RADY  GMINY  ZAGRODNO  

         z dnia 30 października 2008 r.   

 

 

 

 

 

 

 

 Rada Gminy Zagrodno po zapoznaniu się z treścią skargi  na działalność Wójta Gminy 

Zagrodno i po zapoznaniu się  z opinią Komisji Rewizyjnej postanawia uznać skargę za 

nieuzasadnioną z następujących przyczyn.  

 Uzyskanie przez Pana Lesława Sarzyńskiego wyroku  sądowego nakazującego 

opuszczenie przez Zygfryda Wita, Bogusławę Sarzyńską i Justynę Stachurską i wydanie mu 

nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, uruchomia procedury związane z 

wykonaniem prawomocnego orzeczenia.  

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa z zasobu mieszkaniowego gmina 

wydziela część lokali mieszkalnych, które przeznacza  się na wynajem jako lokale socjalne. 

W zasobach mieszkaniowych Gminy Zagrodno w chwili obecnej nie znajdują się lokale 

spełniające wymagania  lokalu socjalnego, co skutkuje niemożliwością zaspokojenia żądań 

Pana Lesława Sarzyńskiego. Rada gminy zapoznała się z informacją udzieloną przez 

kierownika Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie w sprawie wolnych lokali 

mieszkaniowych pozostających w gminnym zasobie i potwierdza stanowisko wójta gminy 

prezentowane w pismach do skarżącego, o ich braku. Nie znalazły również swego 

potwierdzenia sugestie kierowane przez skarżącego o posiadaniu przez gminę wolnych lokali.  

 Z wyjaśnień uzyskanych od pracowników Urzędu Gminy wynika, iż na przydział 

lokalu socjalnego oczekują również inne osoby. W chwili obecnej podjęte zostały działania 

zmierzające do pozyskania lokali mieszkalnych i wówczas możliwym będzie wykonanie 

wyroku sądowego, ale zgodnie z kolejnością ich realizacji wynikającą z § 10 ust. 2 Uchwały 

Rady Gminy Nr X/49/07 z dnia 27 września 2007 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. Pierwszeństwo najmu lokalu 

socjalnego przysługuje osobom, które : 

- nie posiadają samodzielnego lokalu mieszkalnego i nie mogą zaspokoić potrzeb 

mieszkaniowych w inny sposób, 

- są osobami bezdomnymi, tzn. czasowo lub trwale nie są w stanie własnym staraniem 

zapewnić sobie schronienia spełniającego minimalne warunki pozwalające uznać je za 

pomieszczenie mieszkalne, 

- nabyły prawo do takiego lokalu na podstawie prawomocnego orzeczenia sądowego. 

 Rada Gminy w toku badania skargi nie znalazła podstaw do stwierdzenia, że wójt w 

swoim działaniu ewidentnie utrudnia załatwienie sprawy przydziału lokalu socjalnego. Na 

każde wystąpienie do wójta otrzymywał Pan informację o nie posiadaniu przez gminę 

wolnego lokalu socjalnego.  

 Mając powyższe na uwadze Rada Gminy uznaje skargę za nieuzasadnioną.  

  

 

 


